
生涯教育研修会のご案内 

 

関薬会（下関市薬剤師会） 

生涯学習委員会委員長 中村直将 
 

謹啓 時下先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

令和元年度 第４回生涯学習研修会を、下記の要領にて開催致します。 

万障お繰り合わせのうえご出席下さいますよう、ご案内申し上げます。  敬白 

記 

日 時 ： 令和元年 ７月３日 （水）   19:15～21:00 

会 場 ：海峡メッセ 801 会議室 下関市豊前田町３丁目３-１ 
                     ＴＥＬ ０８３-２３１-５６００ 

製品紹介  １９：１５～１９：３０ 
      第一三共株式会社 ヒト型抗 RANKL モノクローナル抗体製剤 プラリア皮下注シリンジ 

経口 Fxa 阻害剤 リクシアナ錠 
 

講演１ １９:３０～ ２０:１５ 

『骨粗鬆症治療薬-その選択の実際-』 

いとう整形外科 院長 伊藤 裕 先生 
 

講演２ ２０:１５～ ２１:００ 

『DOAC-OD錠の臨床的機能性が変える抗凝固薬のアドヒアランス新戦略』 

静岡県立大学大学院薬学研究院・薬学部実践薬学分野 

                   教授 並木 徳之 先生 
 

 

○出席回答を 6月 28 日（月）までに下関市薬剤師会館までお届け下さい。 ＦＡＸ 083－256－9019 

①日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位（Ⅴ-1）を申請中です。 

②公益財団法人日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の 1単位の受講シールを申請中です。 

※①または②のどちらか一方となります。 

 

◆受講料 ： 下関市薬剤師会・門司薬剤師会 会  員 : 無  料 非会員 : ２，０００円       
 

共 催 ： 山口県病院薬剤師会 ・ 関 薬 会 ・ 第一三共株式会社 
 

＊当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報のために利用 

させていただきます。何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

関 薬 会 令和元年度 第４回 生涯教育研修会 （令和元年７月３日開催） 

 

出 席 します         施設名                  

氏名                   氏名                       

氏名                 氏名            

JPALS コード「35-2019-0053-101」です。 

認定シールの不正入手を防止する観点から、本年 7月より本人確認が義務付けられました。 

事前の申込みがない場合は、認定シールをお渡しできなくなりましたのでご注意下さい。 


